Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para recolhimento de monturo contendo entulhos, resíduos de construção e outros

com limpeza da estrada em toda extensão da via acesso ao Parque Maravilha e às Chácaras

Maravilha,  no  entrocamento  da  BR  365/452,  acesso  a  partir  do  lado  do  Paraíso  Motel,

urgente!

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pois há muito entulho e monturo de resíduos de

construção  em toda  a  extensão  da  via,  e  em pontos  localizados,  o  que  contribui  para  a

proliferação de insetos e outros animais peçonhentos, além do que a obstrução causada pelos

monturos direcionam o escoamento de água pluvial para dentro da via, provocando muitos

estragos à via. (Ab)

Câmara Municipal de Uberlândia, 04 de novembro de 2024.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

96
48

19
07

5/
16

32
0

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 105198/2024

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 06/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

96
48

19
07

5/
16

32
0

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.